
UCHWAŁA NR XV/98/25 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. ) w zw. z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

21. marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 889) po zasięgnięciu 

pozytywnej opinii Zarządu Powiatu w Płocku, Rada Gminy Brudzeń Duży uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę o długości 310m, zlokalizowaną w 

miejscowości Siecień na działce ewidencyjnej nr 250/4 obręb 0030, Gmina Brudzeń Duży 

§ 2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w § 1 przedstawiono na graficznym 

załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 



UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 

2025 r., poz. 889) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, które nie zostały 

zakwalifikowane do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących zaspokojeniu 

potrzeb lokalnej społeczności, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

 

W związku z pismem Wojewody Mazowieckiego z dnia 16 stycznia 2025 r., znak sprawy: 

WPR-II.807.6.84.2024, Gmina, jako Beneficjent umowy o dofinansowanie w ramach Funduszu 

Rozwoju Dróg, realizująca zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Siecień”, jest 

zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie zaliczenia wskazanej drogi do kategorii dróg publicznych. 

 

Wobec powyższego, droga określona w załączniku graficznym, stanowiącym integralną część 

niniejszej uchwały, posiada znaczenie lokalne i stanowi istotny element uzupełniający sieć dróg 

publicznych na terenie gminy, służący zaspokojeniu potrzeb komunikacyjnych mieszkańców. 

Jednocześnie, wskazana droga nie jest zaliczona do innych kategorii dróg publicznych, co potwierdza 

jej status jako drogi gminnej o znaczeniu lokalnym. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne dla prawidłowego zakwalifikowania drogi w 

ewidencji dróg publicznych oraz dla zapewnienia prawidłowego przebiegu procedur związanych z 

realizacją zadania inwestycyjnego i uzyskaniem dofinansowania. 

 

Na art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21. marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2025r. poz. 889) 

zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady 

gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu 

Zarząd Powiatu w Płocku Uchwałą nr 299/2025 z dnia 7 marca 2025 r., w sprawie 

wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych, drogi wewnętrznej położonej na 

działce o nr ewid.250/4 w miejscowości Siecień, wydał opinię pozytywną . 



Załącznik do uchwały nr XV/98/25 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Odcinek drogi 

zaliczony do 

kategorii dróg 

gminnych 


